
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.1135 del  7/10/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°366 del 7/10/2014

Oggetto: opere di urbanizzazione primaria relative al  Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in 
      c/da Capreria – di proprietà della ditta: “Castronovo Casimiro e Vizzini Gisella”.   
     Approvazione certificato di collaudo finale.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno sette del mese di OTTOBRE alle ore  ////////// nella sua 
stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.
83/2006
Vista la delibera di C.C. n.77/2013 di approvazione bilancio. 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2014 di approvazione P.E.G. provvisorio
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013
Vista la proposta del responsabile del servizio

DETERMINA

Di  approvare  il  certificato  di  collaudo  finale  delle  opere  di  urbanizzazione  primaria 
relative al  Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in  c/da Capreria – di proprietà della ditta:  
“Castronovo  Casimiro  e  Vizzini  Gisella”,  dal  quale  si  evince   che  le  opere,  realizzate 
conformemente al progetto approvato, sono collaudabili.

Il Capo Settore UTC
Arch. Francesco Lo Nobile



Premesso che:
Con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.17  del  10/3/2006,  esecutiva,  è  stato 

approvato il piano di lottizzazione in c/da Capreria di proprietà dei sigg. Castrono Casimiro e 
Vizzini Gisella, redatto dall’Arch. Alfonso Di Vincenzo;

in  data 21/6/2006 è stata sottoscritta la convenzione n.36 di Rep., registrata a Licata 
il 5/7/2006 al n.508 S/I°;

In  esecuzione  del  suddetto  atto,  in  data  9/8/2006  è  stato  presentato  il  progetto 
esecutivo  delle  opere  di  urbanizzazione  primaria,  per  la  realizzazione  delle  quali  è  stata 
rilasciata Concessione Edilizia n.75 del 10/11/2006;

Considerato che:
 i lavori di urbanizzazione primaria relativi al Piano di lottizzazione delle aree in c.da 

Capreria sono stati eseguiti dalla ditta Nuova Palma Costruzioni snc e sono stati ultimati in 
data 10/4/2008;

 con  nota  prot.3585/2008  la  ditta  ha  chiesto  il  collaudo  parziale  delle  opere  di 
urbanizzazione primaria realizzate, ed il rinvio della messa in opera del manto bituminoso 
della  viabilità  pubblica  circostante  il  piano  di  lottizzazione,  alla  data  in  cui  siano  state 
realizzate le opere della condotta fognaria comunale;

la ditta è stata autorizzata a rinviare la posa in opera del manto bituminoso, nella 
considerazione che erano in corso i lavori di completamento della rete fognaria;

i lavori eseguiti sono stati collaudati  dal Geom. Felice Bonardi, dipendente comunale, 
giusto incarico conferito con determinazione del capo Settore  n°122/2008, ed il certificato di 
collaudo parziale è stato approvato con determinazione n.163/2008;

Dato atto che:
essendo trascorsi i termini previsti nella concessione edilizia 75/2006 e non essendo 

variati i parametri urbanistici della zona, con prot.27737 del 30/10/2013 è stata comunicata 
DIA per il completamento definitivo delle opere di urbanizzazione;

i  lavori,  realizzati  dalla  ditta  Europa  Costruzioni  srl,  sono  stati  ultimati  in  data 
26/6/2014;

in data 10/7/2014 con nota prot.20949 la ditta Castronovo-Vizzioni ha comunicato 
l’ultimazione dei lavori e chiesto il collaudo definitivo delle opere di urbanizzazione di cui alla 
concessione edilizia 75/2006;    

Visto ed esaminato il certificato, redatto in data 2/10/2014
, dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti in conformità al progetto approvato.

PROPONE

Di approvare il  certificato di  collaudo finale delle opere di  urbanizzazione primaria 
relative al  Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in  c/da Capreria – di proprietà della ditta:  
“Castronovo  Casimiro  e  Vizzini  Gisella”,  dal  quale  si  evince   che  le  opere,  realizzate 
conformemente al progetto approvato, sono collaudabili.

Il Tecnico 
Geom. Felice Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal  _____________  al  _____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: opere di urbanizzazione primaria relative al  Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in  	      c/da Capreria – di proprietà della ditta: “Castronovo Casimiro e Vizzini Gisella”. 	  	     Approvazione certificato di collaudo finale.
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	PROPONE

